राशि से भोग का शुद्ध भ्रम—यदि संसार में किसी के नाम के प्रथम अक्षर से ही उसके भविष्य के सुख-दुःख का पता चल सकता है तो क्या जिन मनुष्यों के नाम के प्रथम अक्षर एक-से हैं, उनके सुख-दुःख आदि भोग क्या एक समान होते हैं? कदापि नहीं, कदापि नहीं।

गोसेवक बाबू हासानन्द वर्मा

—हासानन्दात्मज गोविन्दराम आर्य

अक्टूबर 1966 (संवत् 2023) के 'वेद प्रकाश' के अंक में प्रकाशित यह लेख श्री सत्येन्द्र सिंह जी आर्य, मेरठ के सौजन्य से मुझे प्राप्त हुआ है। गोसेवा विषयक श्री हासानन्द जी की भावना एवं उनके द्वारा किया गया कार्य अत्यधिक प्रशंसा के योग्य है। कलकत्ता, मुम्बई व मथुरा में उन्होंने गोरक्षा आन्दोलन खड़े किये व समाज को जाग्रत करने का महत्वपूर्ण कार्य किया।